
MAT, MOT & MOTSTANDSKRAFT:
Bransjedagen 2026 er møteplassen for deg som er matprodusent,
beslutningstaker eller ansatt i offentlig sektor, og som vil være med på å forme en
mer robust og konkurransedyktig matverdikjede.
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Forskning viser at folk i større grad velger mat som har en tydelig lokal forankring.
Når lokale produkter er synlige, tilgjengelige og knyttet til menneskene bak maten,
øker både interessen og viljen til å prøve noe nytt.
I offentlige måltider ser vi at et sterkere fokus på gjesten og lokalsamfunnet bidrar
til mer bærekraftige valg, mer næringsrik mat, mer lokal mat og mindre matsvinn.

Foredraget er en del av sluttkonferansen for ERUF-prosjektet Värmlandsmat,
og viser hvorfor offentlige måltider er en viktig nøkkel til et mer robust og
bærekraftig Värmland.

HVORDAN ØKE ETTERSPØRSELEN ETTER LOKALMAT?
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Produksjon og forbruk utvikler seg over tid, men også distribusjon og hvordan
betalinger gjennomføres. Dette gjelder alle bransjer. Matbransjen er intet unntak.
Endringene kan ofte knyttes til innovasjon, som nettopp handler om forandring og
fornyelse. Hva er innovasjon, og hva betyr det for maten vi produserer, kjøper og
spiser?

I foredraget diskuteres dette, i lys av stedets betydning for innovasjon, med
særlig fokus på Värmland.

MAT, STED, INNOVASJON
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Midt i krigen holder ukrainsk dagligvarehandel ikke bare butikkene sine åpne. Den
holder også samfunnet sammen. Nataliya Galan og Malin Sundström, forskere ved
Högskolan Väst, viser hvordan matbutikker i Ukraina transformeres fra
kommersielle aktører til kritiske samlingspunkt, der handel blir samfunnsansvar,
sortimentet tilpasses den nye virkeligheten, og butikken tilbyr både mat og
trygghet i hverdagen.

Foredraget belyser hvordan entreprenør-tankegang, mot og improvisasjon
gjør denne avgjørende tilpasningen mulig.
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